
                                 

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

TOMADA DE PREÇOS 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   59/2021 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 71/2021 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 23/11/2021 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 692A071FD7375E5350E89D3942ACD9D91CE84A04 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

71/2021 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

59/2021 - TP 
  

      

c) Modalidade: Tomada de preços 
  

         

21/12/2021 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO. 

    

               

                                 

  

Participante: GS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA ORGANIZAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO, PARA OS CARGOS DE: PROFESSOR DE 
ARTES, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 1º AO 5º ANO, 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, MONITOR ESCOLAR, AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO), MOTORISTA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
(FEMININO), OPERADOR DE MÁQUINA, MÉDICO, TELEFONISTA E ASSISTÊNTE 
ADMINISTRATIVO. A REFERIDA CONTRATAÇÃO COMPREENDE OS SERVIÇOS DE 
ELABORAÇÃO DE: ELABORAÇÃO DE EDITAL; INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS, 
ELABORAÇÃO, APLICAÇÃO E CORREÇÃO DE PROVAS PARA OS CARGOS ACIMA 
DESCRITOS; FORNECIMENTO DE RESULTADO; CONTRATAÇÃO DE FISCAIS; 
JULGAMENTO DE RESPOSTAS AOS RECURSOS INTERPOSTOS E OUTRAS 
ATIVIDADES INERENTES À ORGANIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO. - 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA ORGANIZAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO, PARA OS CARGOS DE: PROFESSOR DE 
ARTES, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 1º AO 5º ANO, 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, MONITOR ESCOLAR, AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO), MOTORISTA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
(FEMININO), OPERADOR DE MÁQUINA, MÉDICO, TELEFONISTA E ASSISTÊNTE 
ADMINISTRATIVO. A REFERIDA CONTRATAÇÃO COMPREENDE OS SERVIÇOS DE 
ELABORAÇÃO DE: ELABORAÇÃO DE EDITAL; INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS, 
ELABORAÇÃO, APLICAÇÃO E CORREÇÃO DE PROVAS PARA OS CARGOS ACIMA 
DESCRITOS; FORNECIMENTO DE RESULTADO; CONTRATAÇÃO DE FISCAIS; 
JULGAMENTO DE RESPOSTAS AOS RECURSOS INTERPOSTOS E OUTRAS 
ATIVIDADES INERENTES À ORGANIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO. 

11,000 UN 
 

412,00 4.532,00 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

4.532,00 
   

                          

                                 

               

Total Geral: 
         

               

4.532,00 
  

                          

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
 

03.001.04.122.0402.2005.3.3.90.00.00 R$ 12.566,62 
 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

             

   

União do Oeste,  
 

21/12/2021 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


